
 
 

 
SENT VIA EMAIL 

 
Mgr. Monika Bláhová 
CzechGlobe 
Mendelova univerzita v Brně 
 
7. března 2024 
 
Vážená paní Bláhová, 
 
Děkuji za Váš zájem o Aon Impact Forecasting databázi přírodních katastrof (Aon’s Catastrophe 
Insight Database). Na základě naší nedávné komunikace a Vašich požadavků, naleznete níže na 
míru připravenou nabídku na licencování databáze a cenovou kalkulaci. 
 
Aon Impact Forecasting Vám poskytne část ze svojí databáze přírodních katastrof, se zaměřením 
na dopady suchých epizod. Databáze obsahuje informace o ekonomických dopadech 
jednotlivých epizod podle zemí a další parametry, včetně časových údajů. Prosím, berte na 
vědomí, že dostupnost těchto dat je rozdílná napříč zeměmi. 
 
Parametry licencované databáze: 

• V naší databázi máme zdokumentováno okolo 600 relevantních záznamů suchých 
epizod od roku 1980 do současnosti.  
 

• Údaje o finančních ztrátách budou poskytovány v nominálních cenách v lokální měně a v 
USD, a v USD očištěných o inflaci. Úprava o inflaci se provádí prostřednictvím standardní 
metriky indexu spotřebitelských cen v USA. 
 

• Data jsou poskytována prostřednictvím divize Catastrophe Insight společnosti Aon 
Impact Forecasting, která pokračuje ve svém probíhajícím projektu výzkumu a sběru dat 
k přírodním katastrofám. Výzkum zahrnuje analýzu zpráv vládních agentur, veřejně 
dostupných záznamů z pojišťovnictví, akademických časopisů, oficiálních účtů v 
novinových záznamech atd. 
 

• Podmínky přístupu a používání: 
o V rámci externích publikací může klient použít pouze agregovaná data, nikoli 

ztráty z jednotlivých událostí. 
o Informace z databáze mohou být publikovány jako souhrnné ztráty pouze za 

rok. Ztráty nelze sdílet externě pro jednotlivé události. 
o Data budou dodána ve formátu Excel. 

 
 
Cenová kalkulace 
 
K licencování databáze na základě výše zmíněných parametrů předkládáme následující cenovou 
nabídku: 10,000 EUR. 



 
 
 
 
Poznámka: 
 

- Všechny poplatky jsou bez DPH a dalších daní. 
- Nabídka zahrnuje vstupní konzultaci v délce 2 hodin. 
 

Další kroky:  
 
Velice si vážíme příležitosti předložit Vám tuto nabídku a těšíme se na vaši zpětnou vazbu. 
Děkujeme za Váš zájem o Impact Forecasting a pokud máte k návrhu jakékoliv dotazy, dejte nám, 
prosím, vědět. 
 
S úctou 

 
Jan Dědák 
Impact Forecasting 


